

Anders Brøndums Fond

Kildebakken 32, 8800 Viborg

CVR-nr. 11 57 83 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 25. maj 2018.

Henrik Ejlersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Niels Stilling	Henrik Ejlersen	Morten Roslev
Stilling	Revisor	Advokat	Tømrer
Alder	48	53	33
Køn	M	M	M
Indtrådt i bestyrelsen den	1/5 2013	5/3 2015	24/11 2015
Genvalg har fundet sted?	23/5 2017	23/5 2017	23/5 2017
Udløb af valgperiode	1 år	1 år	1 år
Medlemmets særlige kompetencer	Økonomi	Jura	Investering
Øvrige ledelseshverv	Ingen	Ingen	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	25.000	25.000	25.000

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i Anders Brøndums Fonds fundats, som senest er opdateret den 22. februar 1988.

Fondens uddelingspolitik tager udgangspunkt i fondens formålsbeskrivelse, som er opdelt i følgende 6 kategorier:

1. Fondens primære formål er at fremme Anders Brøndum A/S' interesser såvel økonomisk som i henseende til personaleforhold og lignende, og den kan tilgodese dette formål ved enhver disposition, som fondens bestyrelse måtte finde tjenligt til formålets direkte eller indirekte fremme, hvorved særligt fremhæves, at fonden skal kunne etablere selvstændig erhvervsvirksomhed eller direkte eller indirekte være interesseret i sådan.
2. Som led i dette primære formål har fonden til opgave at eje aktier og/eller andre interesser i Anders Brøndum A/S, samt i virksomheder, der måtte træde i stedet herfor, være afledet heraf eller direkte eller indirekte have forbindelser hermed.
3. Fondens formål er endvidere at yde støtte til stifterne samt stifternes familie, herunder især stifternes descendenter.
4. Fonden kan herudover yde støtte til nuværende og tidligere medarbejdere i Anders Brøndum A/S samt til deres familier.
5. I det omfang fondens midler efter bestyrelsens skøn måtte række videre end til de nævnte primære formål, skal den af sine indtægter i særlige tilfælde kunne yde støtte til fremme af velgørende og samfundsnyttige formål, eksempelvis til fremme af indbyrdes menneskelig forståelse, til støtte af personer, der som følge af sygdom, alder, miljø eller lignende er vanskeligt stillede, til uddannelsesstøtte, til kunst, til videnskab og kulturelle formål, og uden at denne specifikation skal anses for udtømmende.
6. I tilfælde af afhændelse af fondens interesser i Anders Brøndum A/S, f.eks. i forbindelse med dette selskabs sammenslutning med andre selskaber eller dettes likvidation, og fondens bestyrelse skønner det formålsfremmende eller nødvendigt, skal de midler, der derved vil fremkomme i fonden, kunne anvendes også til erhvervsfremmende formål, herunder selvstændigt erhvervsvirksomhed, medens der med indtægten vedvarende forholdes som ovenfor anført.

Fondens uddelinger besluttet på fondens bestyrelsesmøder. Efter vedtægterne afholdes mindst ét årligt bestyrelsesmøde, som også udgør fondens årsmøde, hvor årsrapporten behandles. På årsmødet fastsættes endvidere en uddelingsramme for det kommende år.

Uddelinger sker efter bestyrelsens bestemmelse efter eller uden ansøgning. Alle ansøgninger modtages og behandles af fondens formand, som sikrer, at disse er i overensstemmelse med fondens uddelingsformål. Ansøgninger i overensstemmelse hermed medtages og behandles på næstkommende bestyrelsesmøde. Bestyrelsen beslutter derefter uddelingerne og sikrer i den forbindelse, at fondens

Ledelsesberetning

midler anvendes forsvarligt og i overensstemmelse med fondens fundats.

Årets uddelinger kan specificeres således:

Efterkommere af stifter Anders Brøndum	kr.	900.000
Tidligere medarbejdere og deres børn	kr.	<u>1.760</u>
Uddelinger i alt	kr.	<u>901.760</u>

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2017, udviser et resultat på 4.972.286 kr. mod 2.465.310 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 54.934.088 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-131.929	-154.427
1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.903.568	2.474.546
Finansielle indtægter	210.327	149.522
Finansielle omkostninger	0	-4.331
Resultat før skat	4.981.966	2.465.310
Skat af årets resultat	-9.680	0
Årets resultat	4.972.286	2.465.310
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.000.528	1.979.339
Overføres til overført resultat	69.998	0
Uddelinger	901.760	916.222
Disponeret fra overført resultat	0	-430.251
Disponeret i alt	4.972.286	2.465.310

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	52.001.204	48.126.822
Finansielle anlægsaktiver i alt	52.001.204	48.126.822
Anlægsaktiver i alt	52.001.204	48.126.822
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	6.255	25.681
Tilgodehavender i alt	6.255	25.681
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.837.980	2.656.944
Værdipapirer i alt	2.837.980	2.656.944
Likvide beholdninger	355.369	273.261
Omsætningsaktiver i alt	3.199.604	2.955.886
Aktiver i alt	55.200.808	51.082.708

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
3 Grundkapital	500.000	500.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	51.046.354	47.171.972
5 Overført resultat	3.387.734	3.317.736
Egenkapital i alt	54.934.088	50.989.708
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	18.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	173.720	0
Anden gæld	75.000	75.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	266.720	93.000
Gældsforpligtelser i alt	266.720	93.000
Passiver i alt	55.200.808	51.082.708

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Resultat af kapitalandel i Anders Brøndum Holding A/S	4.903.568	2.474.546
	4.903.568	2.474.546
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	954.850	954.850
Kostpris ultimo	954.850	954.850
Opskrivninger primo	47.171.972	45.214.898
Årets resultatandel	4.903.568	2.474.546
Udbytte	-903.040	-495.207
Regulering af forlods udbytte	-131.060	-21.843
Kapitalreguleringer i øvrigt	4.914	-422
Opskrivninger ultimo	51.046.354	47.171.972
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.001.204	48.126.822
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Anders Brøndum Holding A/S	Viborg	34,47 %
Fonden ejer nom. 3.447.000 kr. aktier i Anders Brøndum Holding A/S, hvoraf nom. 1.000.000 kr. er A-aktier og nom. 2.447.000 kr. er B-aktier. Ejerandelen er 34,47% mens stemmeretsandelen er 65,51%.		
3. Grundkapital		
Grundkapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	47.171.972	45.214.898
Overført ifølge resultatdisponering	4.000.528	1.979.339
Regulering af forlods udbytte	-131.060	-21.843
Kapitalreguleringer i øvrigt	4.914	-422
	<u>51.046.354</u>	<u>47.171.972</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.317.736	3.747.987
Overført ifølge resultatdisponering	69.998	-430.251
	<u>3.387.734</u>	<u>3.317.736</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		